
 

Copia 

 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 
         PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO INTERNO: 46    

 

DATA:  15 luglio 2024 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO GENERALE:  226 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE:  SETTORE FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 1, 

COMPONENTE 1 – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU. 

ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO PER LA MISURA 1.4.3 

"ADOZIONE APPIO". PRESA D’ATTO AMMISSIONE CANDIDATURA 
  



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore Economico-Finanziario e Tributi; 

 

Premesso che: 

• Con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all'Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 luglio 2021, è stato valutato 

positivamente il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.RR.); 

• Il P.N.RR è organizzato in 6 Missioni, articolate in Componenti suddivise in Investimenti e 

Riforme. Nella Missione n. 1, denominata Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura, 

Componente 1 è incardinata la Misura 1.4.2 ADOZIONE PAGOPA E APPIO finanziata 

dall'Unione Europea nel contesto dell'iniziativa Next Generation EU; 

• Il Ministero per l'Innovazione Tecnologica e la Transizione Digitale ha pubblicato in data 

26/04/2022 l'Avviso Pubblico avente come OBIETTIVO per l’adozione e la migrazione dei servizi 

sulla piattaforma PagoPA e AppIO secondo le indicazioni di cui in Allegato 2 all'Avviso; 

• L'Amministrazione Comunale ha candidato all'Avviso in argomento n. 50 interventi 

finalizzati all’attivazione di servizi on line per il tramite dell’AppIO; 

 

Considerato che con nota ricevuta tramite PEC, la candidatura di che trattasi è risultata ammessa a 

finanziamento per complessivi € 11.907,00; 

 

Rilevato che in data 06.05.2024 è stato emesso il decreto di finanziamento n. 175-2/2023-PNRR-

2024 alla posizione n. 417; 

 

Dato atto che per l'intervento di che trattasi è stato acquisto il CUP D41F22004340006;  

 

Ritenuto, ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, detto intervento dovrà essere inserito nella 

programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

Visto il D.Lgs n. 118/2011; 

 

Visto lo Statuto comunale vigente; 

 

Richiamato il Regolamento comunale di Contabilità; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 11.12.2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi allegati di legge; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2024 avente ad oggetto: “Approvazione 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026”; 

 



 

Richiamato il Piano triennale prevenzione corruzione e per la trasparenza (P.T.P.C.T.) per il 

triennio 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta , e preso atto del rispetto delle azioni 

in esso contenute; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 15/03/2021 avente ad oggetto: 

“Istituzione Ufficio per la transizione digitale”; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’accertamento contabile dell’entrata relativa al contributo 

assegnato, anche al fine del puntuale aggiornamento delle scritture contabili; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile dal responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi dell’art. 151 

del T. U. 267/2000, attestante la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

Di accertare in entrata, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di euro 11.907,00 al 

capitolo 4502/2024 - CUP D41F22004340006; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio online per 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Piazzalunga Dott.ssa Monica 

 

 

 
_____________________________________________________ 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4,  

del D.Lgs. 267/00. 

Addì,  15/07/2024 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                            F.to Piazzalunga Dott.ssa Monica 

 

ANNO CAPITOLO IMPEGNO N. ACCERTAMENTO N. EURO 

2024 4502  1130 11.907,00 
 


